Совет депутатов муниципального образования
«Кош-Агачский район»

/Очередная двадцать третья сессия четвертого созыва/
РЕШЕНИЕ

24.12.2021 с. Кош-Агач № 23 -5

О переименовании контрольно-счетного
органа муниципального образования
«Кош-Агачский район» и наделении
статусом юридического лица

На основании статей 1-3 Федерального закона 1 июля 2021 года № 255-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов
муниципального образования «Кош-Агачский район» РЕШИЛ:

1. Переименовать Контрольно-счетный орган муниципального
образования «Кош-Агачский район» в Контрольно-счетную палату
муниципального образования «Кош-Агачский район».

2. Контрольно-счетную палату муниципального образования «Кош-
Агачский район» наделить статусом отдельного юридического лица.

3. Утвердить прилагаемое Положение о Контрольно-счетной палате
муниципального образования «Кош-Агачский район».

4. Главе муниципального образования «Кош-Агачский район»,
Совету депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район»
привести свои акты в соответствие с настоящим решением в установленные
сроки.

5. Финансовому отделу администрации муниципального
образования «Кош-Агачский район» внести соответствующие изменения в
бюджет.

6. Назначить председателя Контрольно-счетной палаты
муниципального образования «Кош-Агачский район» ответственным за
регистрацию Контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Кош-Агачский район» в органах Федеральной налоговой службы.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Кош-Агачский район» С.А. Дидунов